Администрация муниципального

образования Одоевский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2025                                                              п. Одоев                                                                         № 224

Об определении видов обязательных работ и объектов, на которых они

отбываются, на территории муниципального образования Одоевский

район

В целях создания необходимых организационных условий для

отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ, в соответствии

со статьей 49 Уголовного кодекса Российской Федерации и статьей 25

Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь

Уставом Одоевского муниципального района Тульской области,

администрация муниципального образования Одоевский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень организаций для отбывания осужденными

уголовного наказания в виде обязательных работ на территории

муниципального образования Одоевский район согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень видов работ для отбывания осужденными

уголовного наказания в виде обязательных работ согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования Одоевский район от 18.03.2025 № 127 «Об

утверждении перечней предприятий, учреждений, организаций для отбывания

наказания осужденных к обязательным и исправительным работам, и лиц,

имеющих административное наказание в виде обязательных работ».

4. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления,

делопроизводству и контролю администрации муниципального образования

Одоевский район обеспечить обнародование настоящего постановления путем

размещения его на информационных стендах в установленном порядке.

5. Отделу информационных технологий и массовых коммуникаций

администрации муниципального образования Одоевский район обеспечить

2

обнародование настоящего постановления путем размещения его на

официальном сайте муниципального образования Одоевский район.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации муниципального образования Одоевский район Павлюк

С.Л.

7. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

Одоевский район

#3#

В.Г. Волков

3

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Одоевский район

от 20.05.2025 № 224

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций для отбывания осужденными уголовного наказания в виде

обязательных работ на территории муниципального образования

Одоевский район

№

п\п

Наименование предприятия, организации, учреждения

1.  МКУ  «СХО» д. 1, ул, Л.Толстого, рп. Одоев, Тульской области

4

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

 Одоевский район

от 20.05.2025 № 224

ПЕРЕЧЕНЬ

видов работ для отбывания осужденными уголовного наказания в виде

обязательных работ

1. Работы по благоустройству территории муниципального образования:

уборка улиц, площадей, скверов, парков, мемориалов, обелисков, тротуаров,

остановок общественного транспорта, кладбищ, мест воинских захоронений,

в том числе уборка снега, наледи в зимнее время.

2. Работы по озеленению территории муниципального образования: обрезка

веток, посадка, прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной

рассады и др.